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PROTOKÓŁ Nr V/2015 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 30 marca 2015r. 
 
Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za 

2014r. 
5. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia skargi pana B. J. na działalność 

Wójta Gminy Bojszowy 
6. Przedstawienie projektów uchwał. 
7. Przyjęcie uchwał. 
8. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Zakończenie sesji.  

 
Przebieg sesji: 
 
Ad. 1-3 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz 
stwierdził prawomocność sesji – obecnych 13 radnych (nieobecna radna Krystyna Knopek i Halina 
Wietrzny). 
 
Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany 
w proponowanym porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad. 
 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr IV/2015.  
Protokół z sesji Nr IV/2015 z dnia 30 marca 2015r. został poddany pod głosowanie: 

 
13 głosów – za 
  0 głosów – przeciw 
  0 głosów – wstrzymujących się.  

 
Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za 

2014r. 
 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za rok 2014 przedstawiła 
Pani Anna Figołuszka (załącznik do protokołu). 
 
Uwagi radnych: 
 
Radny Antoni Wilczek: Jaka jest liczba czytelników w Bibliotece w Bojszowach, a ile w Filii Biblioteki w 
Bojszowach Nowych? 
Anna Figołuszka: Ilość zarejestrowanych czytelników ogółem w Centrali i Filii to 1175, z czego w 
Bojszowach jest to 864 czytelników, a w Bojszowach Nowych to 311.  
Radny Antoni Wilczek: Czy jest to tendencja wzrostowa w porównaniu do poprzednich lat, czy 
malejąca, a może na tym samym poziomie? 
Anna Figołuszka: W roku 2014 było mniej czytelników, w związku z inwentaryzacją księgozbioru w 
lutym i marcu. Centrala biblioteki była również zamknięta przez dwa tygodnie w czerwcu, w związku z 
przeprowadzką biblioteki do budynku OSP.  
 
Wójt: Podziękował za kolejny rok pracy Gminnej Biblioteki, który był bardzo trudny ze względu na 
przeprowadzkę i zmianę warunków pracy. Mimo to biblioteka pracuje, prowadzi zajęcia dla dzieci i 
dorosłych i zawsze jest w niej dużo dzieci. Rozwija się serwis internetowy biblioteki. Być może już w 
tym roku biblioteka przeprowadzi się do nowej siedziby. Podziękował za bardzo dobre wyniki pracy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy: Pogratulował wyników, życzył wspaniałej pracy w nowym budynku z 
tymi samymi i nowymi czytelnikami.   



2 
 

Rada Gminy Bojszowy przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Bojszowach za 2014 rok.  
 
Ad. 5 Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia skargi pana B. J. na działalność 

Wójta Gminy Bojszowy 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Ścierski przedstawił stanowisko Komisji 
Rewizyjnej dotyczące skargi Pana B. J. z dnia 26.02.2015r., stanowiące załącznik do uchwały Rady 
Gminy Bojszowy z dnia 30.03.2015r. 
 
Rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości Komisji Rewizyjnej, albowiem została ona złożona w 
sprawie, w której toczy się postępowanie podatkowe. Zgodnie z artykułem 234 K.P.A. (Kodeks 
Postępowania Administracyjnego ma zastosowanie do rozpoznania skarg w postępowaniu 
administracyjnym, jak również w postępowaniu podatkowym), skarga złożona przez stronę w toku 
postępowania, podlega rozpatrzeniu w trybie postępowania administracyjnego (podatkowego). 
Odpowiedź na skargę będzie zawarta w treści uzasadnienia do wydanej decyzji.  
 
W tym stanie rzeczy Komisja Rewizyjna stwierdza, iż skarga jest bezzasadna. 
 
Uwagi radnych: 
 
Radny Janusz Gwóźdź: Czy ta skarga dotyczy sprawy, która była rozpatrywana na Komisji 
Gospodarki Komunalnej?   
Andrzej Rokowski: Nie, ta skarga dotyczy sprawy podatkowej. 
 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych  
 
Uchwała Nr V/31/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: rozpatrzenia skargi 
pana B. J. na działalność Wójta miny Bojszowy 
 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych  
 

12 głosów – za 
0 głosów - przeciw  

     1 głos- wstrzymujący się  
 
Radny Janusz Gwóźdź głosował za przyjęciem uchwały. 
 
Radny Krzysztof Ścierki podziękował radcy prawnemu Panu Mirosławowi Nosalikowi za pomoc w tej 
sprawie i za wyjaśnienia aktów prawnych. 
 
Radna Halina Wietrzny przyszła na sesję Rady Gminy Bojszowy po omówieniu tego punktu. 
 
Ad. 6 Przedstawienie projektów uchwał 
 

1. Projekt uchwały Nr V/32/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bojszowy 
 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Longina Giedwiłło. Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 
sierpnia 1997r. nałożyła na Rady Gmin obowiązek corocznego uchwalania Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt do dnia 31 marca każdego roku. 
Treść programu jest identyczna jak w poprzednich latach, nie zmienia się, ponieważ ten program jest 
sprawdzony, działa i jest przez gminę realizowany. Do tej pory nie było żadnych uwag do uchwały, a 
Wojewoda jej nie oprotestował. Projekt uchwały został zaopiniowany przez instytucje wymagane 
ustawą o ochronie zwierząt, czyli powiatowego lekarza weterynarii oraz zarządcę obwodów 
łowieckich. 
Jedyna zmiana tym projekcie w porównaniu do poprzednich uchwał jest na stronie nr 1 i jest to: 
zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Bojszowy miejsca w Schronisku mieszczącego 
się w Chełmku (do tej pory w Jastrzębiu-Zdroju). Prowadzi go gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET 
„ZASOLE”, czyli ten sam prowadzący, co poprzednio i ten sam, który odławiał zwierzęta.    
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Uwagi radnych: 
 

Radny Janusz Gwóźdź: Ile w ubiegłym roku kosztowała realizacja tej uchwały? 
Wójt: Koszt to ok. 40 tys. zł.   
Radny Janusz Gwóźdź: Jaki jest koszt odłowienia jednego zwierzęcia?  
Wójt: Koszt odłowienia psa z przekazaniem do schroniska i z wymaganym badaniem weterynaryjnym 
to 2 000 zł. W ubiegłym roku był też schwytany żółw czerwonolicy, który trafił do Mikołowa i za niego 
zapłaciliśmy 800 zł. Bocian, sarna to koszt ok. 800 zł. 
Radny Janusz Gwóźdź: Czy po odłowieniu psa, po jego badaniach i po odwiezieniu go do schroniska, 
czy na tym kończy się finansowanie? 
Wójt: Na tym się kończy, 2 000 zł. to ostateczna kwota. 
 
Radny Roman Horst: W niektórych Gminach jest wprowadzony podatek od psów, czy nie warto się 
zastanowić nad wprowadzeniem takiego podatku, by pokryć wydatki wynikające z tego programu? 
Przewodniczący Marek Kumor: Temat do przemyślenia. 
Radny Stanisław Biela: Jeśli wprowadzimy taki podatek to będzie jeszcze więcej bezdomnych psów i 
kotów.  
 
Radny Janusz Gwóźdź: Co w sytuacji gdy zwierzę zostanie odłowione i przekazane do schroniska, a 
znajdzie się właściciel? 
Wójt: Jeśli zostanie stwierdzone kto jest właścicielem zwierzęcia, to wtedy zostaje on obarczony 
opłatami. 

 
2. Projekt uchwały Nr V/33/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXIV/217/2014 w sprawie podziału Gminy Bojszowy na stałe obwody 
głosowania z dnia 4 września 2014r. 
 

3. Projekt uchwały Nr V/34/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXIV/218/2014 w sprawie podziału Gminy Bojszowy na okręgi wyborcze 
z dnia 4 września 2014r. 
 

Obydwa projekty uchwał zostały jednocześnie omówione przez Wójta Gminy. Projekty uchwał zostały 
przygotowane po to, by uporządkować obwody do głosowania i okręgi wyborcze przed wyborami 
prezydenckimi, które odbędą się 10 maja 2015r. Od września 2014 roku powstały i zostały nazwane 
dwie nowe ulice, choć nie są one jeszcze zamieszkałe to powinny się znaleźć w wykazie obwodów i 
okręgów, ponieważ są w ewidencji i statystyce.  
W projekcie uchwały nr V/33/2015 do obwodu nr 3 została dopisana ul. Brzozowa, a do obwodu do 
głosowania nr 7 w Bojszowach Nowych została dodana ul. Zgody.  
W projekcie uchwały nr V/34/2015 do okręgu wyborczego nr 6 została dopisana ul. Brzozowa, a do 
okręgu nr 12 ul. Zgody. 
Mieszkańcy zgłaszają sugestie, co do zmiany numeracji domów w obwodach do głosowania. 
Komisarz wyborczy zaakceptował podział obwodów do głosowania jaki jest teraz. Zmiana 
wymagałaby przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz rozmów z komisarzem wyborczym. 
Ponieważ ta procedura trwa to być może zmiany zostaną wprowadzone przed jesiennymi wyborami 
parlamentarnymi.  

 
Uwagi radnych: 
 

Radny Antoni Wilczek: Kiedyś podział ul. Ruchu Oporu był na numerze 100, czyli na strażnicy, ale 
zostało to zmienione na 86. Teraz chciałbym, żeby został z powrotem wprowadzony podział na 
numerze 100. 
Radny Krzysztof Ścierski: Czy będzie szansa, żeby mieszkańcy Jedliny głosowali w swojej 
miejscowości, a nie musieli dojeżdżać do Bojszów? 
Wójt: Komisarz wyborczy wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości i podał przesłanki, które uzasadniają 
dokonywanie zmian w stałych obwodach do głosowania. Pismo trafiło do Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej, Oświaty i Kultury. 
 
Radny Janusz Gwóźdź: Radnemu nie chodziło o zmianę obwodu go głosowania, ale o siedzibę lokalu 
wyborczego.  
Wójt: Pytaliśmy o zmianę lokalu wyborczego. Miejscowość Jedlina wchodzi w skład konkretnego 
obwodu do głosowania. A powołanie nowej siedziby, powoduje powstanie nowego takiego obwodu.  
Jeśli będzie więcej mieszkańców w Jedlinie to wtedy będą przesłanki by powstał nowy obwód do 
głosowania. 
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4. Projekt uchwały Nr V/35/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Longina Giedwiłło. Uchwałę przygotował Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej i została ona omówiona szczegółowo na posiedzeniu Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 10 marca 2015r. Jest to uchwała na okres 3-letni, a 
wynika to z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Poprzednia uchwała 
obowiązywała w latach 2012 – 2014. Program zakłada kontynuację zadań Gminy  Bojszowy i usług 
realizowanych do tej pory za rzecz dzieci i młodzieży oraz rodzin. Zakłada wdrażanie nowych form 
wsparcia rodziny, które będą wynikały z nowego okresu akceptacyjnego i z obowiązujących 
przepisów. 
W porównaniu do poprzedniej uchwały zmiana dotyczy jednego punktu, tj. pkt. 2 „Założenia 
programu”. W poprzedniej uchwale takiego punktu nie było, a został dodany, ponieważ GOPS pisząc 
wnioski o fundusze unijne musi mieć sformułowane pewne cele, strategię na te lata.  

 
Uwagi radnych: 
 

Radny Antoni Wilczek: Jest to Gminny Program Wspierania Rodziny, czy to też dotyczy wspieranie 
rodzin 3+ i realizowanie tego programu, czy ta kwestia będzie osobnym program wspierania rodzin 
wielodzietnych? 
Sekretarz: Nie ma osobnego programu wsparcia 3+. 3+ to jest Karta Dużej Rodziny, która jest 
programem rządowym i będzie realizowana przez naszą gminę.  
Radny Antoni Wilczek: Gmina powinna wspierać rodziny wielodzietne i im pomagać, a z tego 
programu to nie wynika.  
Sekretarz: Z tego programu nie wynika też pomoc dla innych rodzin, ponieważ są to założenia 
programowe, które pozwalają staranie się o środki pomocowe. Pomoc dla rodzin wielodzietnych 
wynika z zadań podstawowych GOPSu i jest ona zależna od dochodu, a przyznawane są 
świadczenia, zasiłki stałe czy okresowe. Program Wspierana Rodzin to określenie: wsparcia świetlicy 
dla dzieci, klubów młodzieżowych, klubów wsparcia dla dorosłych, finansowania pomocy dla osób 
doświadczających przemocy w rodzinie. To środki, które pozyskuje GOPS na różne programy 
wsparcia. Każdy będzie mógł z tego korzystać i rodziny wielodzietne, ale nie tylko. Osobny program to 
program 3+ i tego dotyczy odrębna uchwała.  
 

 
5. Projekt uchwały Nr V/36/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 
położonych w rejonach ulic: Barwnej, Skośnej i Trzcinowej oraz Krętej i Granicznej 
uchwalonego Uchwałą Nr XLV/238/2006 Rady Gminy Bojszowy z dnia 4 października 2006 r. 
 

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dotyczy terenu przy ul. Krętej i ul. Granicznej. Teren ten wraz z terenami sąsiednimi 
został sprzedany przez Gminę w 2006 roku wraz z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, który określał geometrię dachów budynków. Teraz dachy budowane są inaczej, 
płaskie, termoizolacyjne, energooszczędne, dlatego wniosek od właściciela tego terenu o zmianę tego 
zapisu, by łatwiej było sprzedać te działki budowlane. Tylko w tej kwestii plan się będzie zmieniał. 
Zmiana w planie powoduje koszty w kwocie ok. 7 000 zł. Właściciel tego terenu sam chciał pokryć te 
koszty, jednak nie ma takiej możliwości, ale są przewidziane środki w budżecie na ten cel.  

 
Uwagi radnych: 
 

Radny Antoni Wilczek: Na terenie Gminy jest dużo terenów przekształconych na budowlane, czy w 
przyszłości nie będzie więcej wniosków o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego ze 
względu na dach? 
Wójt: Ten teren to cały kompleks o powierzchni 4 ha pod zabudowę, więc logika wskazuje, żeby 
podjąć. W pojedynczych przypadkach trzeba będzie się zastanowić.  
 
Radny Stanisław Biela: Czy ten obszar zaznaczony na mapce obejmuje teren, do którego zgłasza 
roszczenia były właściciel?  
Wójt: Teren ten był kiedyś nabyty przez Gminę, a później sprzedany. A sporny grunt nie jest tu brany 
pod uwagę.  
Radny Stanisław Biela: Na mapce nadal jest użyta nazwa Nowe Bojszowy.  
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Wójt: Tak został zaznaczony na mapie Dziennika Urzędowego Województwa Śląskiego przy 
tworzeniu tego planu w 2006r., to jest przykład na to, że ta nazwa w urzędach funkcjonuje. Nie ma 
możliwości zmienić tego zapisu samemu. 
 

6. Projekt uchwały Nr V/37/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XV/84/2012 Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 maja 2012r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bojszowach 

 
Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy. Zmiana uchwały dotyczy dodania w § 3 ustępu 
16 w brzmieniu: „16)  ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny, w tym: a)  wydawanie 
Kart Dużej Rodziny”. Jest to poszerzenie zakresu uprawnień i działania Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bojszowach w ramach realizacji Karty Dużej Rodziny. Ustawa o Karcie Dużej Rodziny, 
która jest realizowana od ubiegłego roku, składa się świadczeń dla rodzin 3+1 zagwarantowanych z 
budżetu państwa, ale także pozwala gminom na własną pomoc dla tych rodzin. Po przyjęciu uchwały 
będą wydawane karty Dużej Rodziny, każdy zainteresowany może się starać o uzyskanie takiej karty. 
Do tej pory na podstawie decyzji Wójta Karty uzyskało już 86 osób (zwracają się o nią osoby), a na 
wydanie czeka jeszcze 30 osób. Na podstawie tych Kart rodziny wielodzietne korzystają już z ulg 
przyznanych przez państwo tj. w wytypowanych sklepach zniżki na zakupy, na przejazdy środkami 
komunikacji – bilety miesięczne, na pobyty w ośrodkach wczasowych, na bilety do muzeów, kin, 
teatrów. Kiedy będą już wydane wszystkie Karty Duże Rodziny Gmina zaoferuje pomoc dla tych 
rodzin.   

 
Uwagi radnych: 
 

Radny Stanisław Biela: Czy na uzyskanie Karty Dużej Rodziny ma wpływ dochód? 
Wójt: Nie, ważna jest tylko ilość dzieci. 
Radny Stanisław Biela: W 2012 roku nadano Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, czy 
nie lepiej brzmiałby w tytule zapis: „zmienia się zapis”, a nie że zmienia się cały statut.  
Radca prawny Mirosław Nosalik: Zmiana jest poprzez dopisanie. A taki zapis wynika z technik 
prawodawczych. 
 
Radny Antoni Wilczek: Przy Karcie Dużej Rodziny ważne jest też to, jak Gmina może pomóc tym 
rodzinom wielodzietnym, często biednym. Kiedyś było wspominane o uldze w opłatach za ścieki czy 
śmieci, teraz oczekiwanie na uchwałę jakie Gmina wprowadzi ulgi . 
Wójt: Trzeba pamiętać, że to dotyczy rodzin 3+1, bez względu na dochód rodziny. GOPS pomaga 
codziennie dzieciom z naszej Gminy. 160 dzieci uczęszcza na zajęcia prowadzone przez ten ośrodek, 
tj. Kluby Młodzieżowe, świetlica środowiskowa, świetlica socjoterapeutyczna, ale także dzieci 
wyjeżdżają do kina, do teatru, na wycieczki. Pomoc jest już bardzo duża i dużo się dzieje. Za tą 
działalność GOPS został wyróżniony w skali kraju. Ta uchwała pomoże w aplikowaniu o kolejne do 
środki do ministerstwa. do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.  
 
Radny Stanisław Biela: Dlatego tez pytanie, czy jest brany pod uwagę dochód, ponieważ część rodzin 
wielodzietnych ma bardzo duże dochody.  
Radny Antoni Wilczek: Do świetlic mogą też chodzi dzieci, nawet jeśli nie mają rodzeństwa. 
Wójt: Tak, dlatego programy są pisane dla wszystkich dzieci, nie tylko z rodzin wielodzietnych, ale to 
ma na celu integrację dzieci z naszej gminy. 
 
Radny Paweł Kumor: Pojawia się obawa, żeby nie było nadużyć w sprawie ulg do opłat za ścieki czy 
śmieci. Może warto wprowadzić kryterium dochodowe stopniujące lub wyłączające przy pewnym 
pułapie? 
Wójt: Gdyby wprost stosować Kartę Dużej Rodziny to nie ma możliwości wydzielać rodzin 
biedniejszych czy bogatszych. Natomiast ulga w opłatach za ścieki czy odpady nie musi pojawić się w 
Karcie Dużej Rodziny, ale np. w regulaminie o utrzymaniu czystości w Gminie. 
 
Skarbnik Gminy Elżbieta Kubeczko zawnioskowała o zmianę kolejności omawiania i uchwalania 
uchwał, najpierw projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie, a później projekt uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej, ponieważ taka powinna być kolejność. 
Przewodniczący Rady Gminy wyraził zgodę na zmianę kolejności uchwał.  

 
7. Projekt uchwały Nr V/38/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie zmian 

w budżecie na 2015r. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy. Został on również przedstawiony na Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gminy. Zmiany w budżecie dotyczą zarówno dochodów, jak i wydatków. Wynika to 
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z zamknięcia roku budżetowego 2014 i poznania wskaźnika płynności za ubiegły rok. Wskaźnik 
płynności dotyczy kondycji finansowej i możliwości spłat kredytów w 2015 roku, a wynika on ze 
średniej arytmetycznej za rok 2012, 2013, 2014. Średnia z tych lat to 2,13, a nasze prognozowane na 
ten rok spłaty i odsetki wyniosły 3,39, ale możliwości to 2,13 i należy obniżyć ten wskaźnik do tego 
wymaganego. Na ten wskaźnik mają też wpływ wydatki bieżące, ale i dochody ogółem. Największy 
wpływ na ten wskaźnik w 2014 roku miała dodatkowa opłata za komunikację w kwocie 270 tys. zł., za 
odpady o 235 tys. zł., mniejsza dopłata ekologiczne o 100 tys. zł., sprzedaż mienia niewykonana, ale 
też otrzymanie dwóch dotacji – na ul. św. Jan w Bojszowach w kwocie 150 tys. zł. i na ul. ks. 
Grycmana w Jedlinie w kwocie 340 tys. zł. W związku z obniżeniem wskaźnika zostały zmniejszone 
spłaty rat kapitałowych z 650 tys. do 300 tys., obniżenie  odsetek o 40 000 zł., ale za to jest dotacja w 
kwocie 1 300 000 na budowę mostu na Świerczyńcu. Te środki wygenerowały wskaźnik płynności w 
wysokości 2,03. W dochodach gminy doszły również: zwiększenie dochodów ze sprzedaży mienia o 
100 000,00 zł. (dz. 700), zwiększenie dochodów z subwencji oświatowej o 71 791,00 (dz. 758). To 
daje kwotę 521 791 zł do zwiększenia wydatków. Zmiany w dochodach zobrazowane są na załączniku 
nr 1 do uchwały.  Dokonano przeniesienie dochodów z odpadów w kwocie 1 100 000,00 zł. z dz. 756 
do dz. 900 - celem uporządkowania klasyfikacji związanej z gospodarką odpadami. Łącznie 
planowane dochody w 2015 roku to: 32 546 222,29 zł., w tym 1 300 000 zł. wprowadzonych 
zarządzeniem do dotacji. W wydatkach gminy: zmniejszenie wydatków dot. wynagrodzenia o kwotę 
92 000,00 zł. w dz. 750 rozdz. 75023 i przeniesienie do dz. 900 rozdz. 90002, celem uporządkowania 
klasyfikacji związanej z gospodarką odpadami. Zwiększenie wydatków w dz. 801 z przeznaczeniem 
na szkoły podstawowe o 15 000,00 zł. (naprawa kotłowni) i na przedszkola o 20 000,00 zł. na wydatki 
bieżące. Pozostałe środki przeznaczone są na inwestycje: na budowę przedszkola w wydatkach 
majątkowych w kwocie 296 406,00 zł., co daje łącznie kwotę 4 765 910 zł. w tym roku na przedszkole 
i zwiększenie wydatków o kwotę 230 385,00 zł. w dz. 921 rozdz. 92116 z przeznaczeniem na 
rozbudowę biblioteki, co daje łączną kwotę na rozbudowę biblioteki z budżetu gminy 767 tys. zł. W 
sumie wydatki wzrosły do 32 246 222,29 zł. Nadwyżka budżetowa w kwocie 300 tys. zł. jest 
przeznaczona na zaplanowaną spłatę rat kapitałowych. Kolejne załączniki obrazują te zmiany.  
 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

8. Projekt uchwały Nr V/39/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy. Projekt uchwały został przedstawiony na 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. W załączniku nr 1 są zaktualizowane dochody i wydatki na rok 
2015. Jest też zmiana rozchodów od roku 2015 do roku 2020. Zmieniona jest również wartość 
odsetek o 40 tys. zł. Według sugestii RIO poprawiono rozplanowanie dochodów bieżących w 
zakresie podatków i opłat oraz dochodów z dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące. 
Kwoty skalkulowane były zbyt wysokie, należało dostosować do kwot osiągniętych w 2014 rok, a 
więc zdjęto z dochodów bieżących w zakresie podatków i opłat. a zwiększono w dochodach z 
dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące.  
Ponadto w załączniku nr 3 o przedsięwzięciach dokonano zwiększenia w 2015r. kwot na zadania 
inwestycyjne tj: budowę przedszkola gminnego o kwotę 296 406,00zł. i rozbudowę biblioteki 
gminnej o kwotę 230 385,00 zł. 

 
Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

9. Projekt uchwały Nr V/40/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 
uzupełnienia składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej 
 

10. Projekt uchwały Nr V/41/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 
uzupełnienia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 
 

Projekty uchwał zostały jednocześnie omówione przez Przewodniczącego Rady Gminy. 23 marca br. 
wpłynęło pismo radnego Kazimierza Lysko do Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy o treści: 
„Proszę o podjęcie na najbliższej sesji Rady Gminy Bojszowy uchwały w sprawie powołania mnie do 
składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 
Handlu i  Usług. Prośbę motywuję chęcią pracy w wyżej wymienionych Komisjach”. Odpowiadając na 
ten wniosek powstały niniejsze uchwały.  

 
Uwagi radnych: 
Brak uwag 
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Ad. 7 Przyjęcie uchwał. 
 
Przyjęcie uchwał: 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych  
 

1. Uchwała Nr V/32/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Bojszowy 

 
10 głosów – za 
3 głosy - przeciw  
1 głos - wstrzymujący się  
 

Radny Janusz Gwóźdź głosował przeciwko przyjęciu uchwały. 
 

2. Uchwała Nr V/33/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: zmiany 
uchwały Nr XXXIV/217/2014 w sprawie podziału Gminy Bojszowy na stałe obwody 
głosowania z dnia 4 września 2014r.  
 

14 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się  

 
3. Uchwała Nr V/34/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: zmiany 

uchwały Nr XXXIV/218/2014 w sprawie podziału Gminy Bojszowy na okręgi wyborcze z dnia 4 
września 2014r.  

 
14 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się  

 
4. Uchwała Nr V/35/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: przyjęcia 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017 
 

14 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się  

 
5. Uchwała Nr V/36/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 
położonych w rejonach ulic: Barwnej, Skośnej i Trzcinowej oraz Krętej i Granicznej 
uchwalonego Uchwałą Nr XLV/238/2006 Rady Gminy Bojszowy z dnia 4 października 2006 r.  

 
14 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się  

 
6. Uchwała Nr V/37/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: zmiany 

uchwały Nr XV/84/2012 Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 maja 2012r. w sprawie nadania 
statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bojszowach 

 
14 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się  

 
7. Uchwała Nr V/38/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: zmian w 

budżecie na 2015r.  
 

13 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
1 głos- wstrzymujący się  
 

Radny Janusz Gwóźdź oddał głos wstrzymujący w przyjęciu uchwały. 
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8. Uchwała Nr V/39/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej 
 

14 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się  

 
9. Uchwała Nr V/40/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: uzupełnienia 

składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej 
 

14 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się  

 
10. Uchwała Nr V/41/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie: uzupełnienia 

składu osobowego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 
 

14 głosów – za 
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się  

 
Ad. 8 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Marek Kumor przedstawił sprawozdanie z prac Rady Gminy w okresie  
międzysesyjnym: 

1. Udział w zebraniu zarządu GTS Bojszowy w dniu 10 lutego 2015r. 
2. W dniu 10 marca 2015r. - XX-lecie odrodzonej samorządności Gminy Chełm Śląski 
3. XX-lecie samorządności Miasta Imielin w dniu 19 marca 2015r. 
4. Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy w dniu 30 marca 2015r. 
5. Udział w uroczystej sesji Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego w dniu 26 marca 2015r., na której 

zostały rozdane nagrody CLEMENSY AD’2014. Laureatem został Zespół Folklorystyczny 
„Bojszowianie”  

6. Udział w Dniach Skupienia dla Samorządowców w dniu 28 marca 2015r. w parafii św. Marii 
Magdaleny w Tychach. Bp Adam Włodarczyk dziękuje za udział radnych w rekolekcjach i 
przekazał życzenia Wielkanocne. 

7. Zebranie sprawozdawcze OSP Międzyrzecze. 
8. Gratulacje dla reprezentacji Rady Gminy Bojszowy za udział i osiągnięcia w Turnieju Skata 

Sportowego o puchar Przewodniczącego Rady Gminy Chełm Śląski w dniu 21 marca 2015r. 
Reprezentacja w składzie: Stanisław Biela, Roman Horst, Henryk Kostyra i Andrzej Rokowski 
zajęła drużynowo III miejsce, natomiast radny Henryk Kostyra indywidualnie wywalczył 
I miejsce.  

9. Informacja dot. zgłaszania się radnych, chętnych do pełnienia dyżurów w Urzędzie Gminy w 
ramach mandatu. Dyżury Rady są w poniedziałki od godz. 16 – 17, ale można tez pełnić je w 
inne dni. 

10. Do 30 kwietnia br. należy złożyć oświadczenia majątkowe za rok 2014 do Biura Rady.  
11. W dniu dzisiejszym do Biura Rady i do Komisji Rewizyjnej wpłynęło Sprawozdanie z 

wykonania budżetu za 2014 rok. 
12. Do biura Rady wpłynęły następujące pisma: 

 Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach 

 Zaproszenie do udziału w Turnieju Piłki Nożnej o Puchar o Puchar Przewodniczącej 
Rady Miasta Lędziny, który odbędzie się w dniu 11 kwietnia 2015r. 

 Pismo Gminy Bojszowy w sprawie nie zlecania w 2014 roku realizacji zadań 
publicznych oraz nie udzielania dotacji organizacjom pozarządowym w trybie Ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

 Urzędu Gminy w: Gorzycach, Borowie, Krupskim Młynie oraz Starostwa Powiatowego 
w Częstochowie w sprawie poparcia starań Światowego Kongresu Kresowego o 
nadanie nazwy Międzynarodowemu Portu Lotniczemu Katowice w Pyrzowicach im. 
Wojciecha Kilara 

 Pismo Wojewody Śląskiego przypominające o konieczności złożenia oświadczeń 
majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2014r. do dnia 30 kwietnia 2015r.  

 Pismo z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie projektu systemowego pn. 
Formalne i nieformalne instytucje opieki w Polsce, które zostało skierowane do 
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.    
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Wójt przedstawił następujące informacje: 

1. W dniu dzisiejszym do Biura Rady zostało złożone Sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2014 rok. Planowane dochody w 2014 roku wynosiły 28 903 767,85 zł., natomiast zostały 
zrealizowane w kwocie 24 878 091,88 zł., tj. 86,1% planu. Wykonanie wydatków wyniosło 
27 754 203,26 zł z planowanych 32 439 416,15 zł., tj. 85,6% planu.  
W ubiegłym roku średnie wykonanie wydatków na 1 mieszkańca wyniosło 3 719,90 zł. (w roku 
2013 było to: 3 450,94 zł.). W poszczególnych miejscowościach średnio wydatki na 1 
mieszkańca wyniosły: w Bojszowach – 3 554,34 zł., w Bojszowach Nowych – 3 388,23 zł., w 
Świerczyńcu – 3 614,25 zł., w Międzyrzeczu – 4 641,77 zł. i w Jedlinie – 4 528,23 zł. 
Majątek gminy w 2014 roku wzrósł o 1 137 419,79 zł., co daje łącznie wartość majątku w 
kwocie 121 991 569,16 zł.  

2. Budowa budynku Gminnego Przedszkola i Żłobka – w planie budżetu zostały zwiększone 
nakłady inwestycyjne na budowę do 4 700 tys. zł., inwestycja ta będzie również finansowana 
w 2016r. Łączny koszt po przetargu to 7 634 710,12 zł., a wykonawcą został CZ.P.B.P. 
PRZEMYSŁÓWKA S.A. Częstochowa. Planowane jest w tym roku pozyskanie 3 200 tys. zł. 
na budowę części żłobkowej z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Środki te są 
przeznaczane na edukację przedszkolną, a nabór wniosków będzie w II/III kwartale tego roku. 
Jeśli Gmina chce pozyskać te środki, to inwestycja nie może być zakończona przed złożeniem 
wniosku. Planowane jest, że 800 tys. zł. będzie pochodziło z programu MALUCH na żłobek. 
Wniosek na ten program został złożony i zaakceptowany przez Wojewodę Śląskiego oraz 
przekazany do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, które zbiera wnioski do 8 kwietnia. Do 
22 kwietnia ma być ogłoszona lista inwestycji, które zostaną dofinansowane.  
Zakończono roboty żelbetowe (konstrukcja nośna), murarskie i montaż więźby drewnianej na 
budynku mniejszym. Trwa montaż kanalizacji sanitarnej wewnętrznej, układanie 
wewnętrznych instalacji elektrycznych, montaż więźby na budynku większym i wykonywanie 
tynków wewnętrznych. Ok. 15 kwietnia będzie gotowy dach z blachy tytanowej.  

3. Zostało pozyskane z MSWiA 1 300 000 zł. w ramach środków z rezerwy celowej budżetu 
państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na sfinansowanie „Odbudowy obiektu 
mostowego w ciągu drogi gminnej 670970S (km. 1+209,00 – 1+239,00), ulicy Złoty Łan w 
Świerczyńcu (JNI 31000674)”.  Według opinii technicznej po powodzi most wymaga 
przebudowy, naprawy, łącznie z przyczółkami i linią brzegową. Trwa procedura o wydanie 
pozwolenia na budowę. W związku z tym, że jest to rezerwa celowa inwestycja musi być 
zakończona w tym roku. 

4. Został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych 
dróg lokalnych na terenie gminy Bojszowy w roku 2015. Przetarg wygrała firma „Drogród” 
z Ćwiklic. Remonty dróg już się zaczęły od miejscowości Świerczyniec. 

5. Zakończono częściowe porządkowanie i poprawę oznakowania pionowego przy drogach 
gminnych. 

6. Zakupiono dziesięć tablic z nazwami ulic oraz barier wygradzających (do zabezpieczenia 
zjazdu z ul. Barwnej na Jodłową w Świerczyńcu). Zlecono montaż 10 tablic z nazwami ulic i 
wskazujących na istniejących oraz nowych słupkach z rur stalowych ocynkowanych oraz 
barierek wygrodzeniowych. 

7. Wykonano prześwietlenie dziesięciu drzew w Parku Dworskim w Bojszowach 
8. Przygotowania do remontu ulicy Jodłowej w Świerczyńcu, ponieważ droga jest w bardzo złym 

stanie i trudności z przejechaniu. 
9. Rozbudowa ul. Korzenickiej w Bojszowach Nowych wraz z budową chodnika i kanalizacji 

deszczowej – nadal oczekiwanie na decyzję Wojewody. 
10. Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach –

środki z budżetu państwa już zostały przelane na tą inwestycję. Środki, które miały zostać 
zwrócone do budżetu państwa w kwocie 20 tys. zł., ministerstwo wyraziło zgodę, że zamiast je 
zwracać, mogą być przeznaczone na roboty dodatkowe, tj. skucie tynków i wykonanie ich na 
nowo wewnątrz budynku. Wykonano wewnętrzne instalacje wodno-kanalizacyjne, c.o. i 
elektryczne. Wykonano także tynki wewnętrzne. Trwa ocieplanie elewacji styropianem oraz 
wykonywanie wewnętrznych posadzek cementowych. Dodatkowa decyzja Wójta o zmianie 
pieca. W projekcie miał zostać piec węglowy, ale zostanie zamontowany piec olejowy. Nie 
trzeba będzie zatrudniać palacza i mieć dodatkowych pomieszczeń na węgiel. 

11. Trwają prace na projektami przebudowy dróg: ul. Bliskiej, ul. Słonecznej i ul. Spacerowej w 
Bojszowach oraz ul. Skośnej w Świerczyńcu.   

12. Wykonanie projektu oświetlenia odcinka ul. Złoty Łan w Świerczyńcu (od ul. Trzcinowej do ul. 
Zakątek) oraz projektu oświetlenia ulicznego wewnętrznej drogi gminnej alei Ks. Marcisza w 
Świerczyńcu (łącznik ul. Sierpowej z Barwną).  

13. Gospodarka odpadami - 30 czerwca kończy się przetarg na wywóz odpadów, ich 
zagospodarowanie, edukację ekologiczną. Do końca kwietnia musi zostać ogłoszony nowy 
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przetarg. W przetargu tym będzie trzeba uwzględnić wszystkie zmiany, które są wprowadzone 
znowelizowaną ustawą o gospodarce odpadami. A jest to m. in. nielimitowanie odbioru 
odpadów (trawa, plastik), obowiązek odbioru gruzu (ograniczenie wagowy) oraz segregacja 
popiołu (dodatkowe pojemniki). Wymusza to zmiany regulaminów odbioru odpadów oraz 
generuje nowe koszty. Dodatkowo będzie odbierany popiół i będzie większa kwota za tonę 
odpadu wwiezioną na zakład MASTER z 215 do brutto 270 zł, a to zwiększy koszty 
gospodarki odpadami. Być może trzeba będzie zwiększyć opłaty za śmieci. Radni z 
poprzedniej kadencji pamiętają, że poprzednio uchwalona została opłata niższa niż 
wynikająca bezpośrednio z kalkulacji i radni zaakceptowali ewentualną podwyżkę po 
rozeznaniu faktycznych kosztów. Przy zmianach regulaminów będzie można wprowadzić 
zniżki dla rodzin o niskich dochodach.  

14. W najbliższym czasie rozpocznie się budowa pawilonu handlowego przy ul. M. Dąbrowskiej i 
toczy się postępowanie o budowę pawilonu handlowego na skrzyżowaniu ul. Gościnnej i 
ul. Gaikowej. Przy pawilonach handlowych powstaną parkingi. 
 

Zapytania radnych:  
 
Radny Stanisław Biela zapytał i poinformował o: 

 Podziękowanie od mieszkańców ul. Grobla za postawienie tabliczki: „kierunek ul. Grobla”. 

 Wjazd autobusów na zatoczkę – rondo przy ul. Barwnej jest nakazane, ponieważ tam są wiaty 
przystankowe. Mieszkańcy zgłaszają, że autobusy tam nie wjeżdżają, a autobusy zatrzymują 
się na głównej drodze, gdzie nie ma przystanku i miejsca do wysiadania. Powoduje też to, że 
ludzie muszą przechodzić przez drogę w miejscu, gdzie na ma przejścia dla pieszych. Czy 
można zobligować przewoźnika do zatrzymywania się w miejscach do tego przeznaczonych? 

 Przy skrzyżowaniu ul. Barwnej z ul. Siewną po prawej stronie jadąc od Bierunia autobus się 
zatrzymuje, a nie ma tam przystanku autobusowego i przejścia dla pieszych. 

 Prośba mieszkańców ul. Trzcinowej, aby zwrócić się do Starostwa Powiatowego z prośbą, by 
przy posesji nr 14 zamontowali lustro. Jest tam droga wyjazdowa z kilku posesji, a zakręty i 
ogrodzenia ograniczają widoczność przy wyjeździe. 

 Podziękowanie dla Pani Skarbnik i Sekretarz za pomoc dla OSP Świerczyniec w założeniu 
konta bankowego.  

 Mieszkańcy ul. Siewnej zgłaszali problem, że właściciele domów na odcinku drogi Barwnej do 
ul. Trzcinowej samowolnie zajmują  pas drogowy, poprzez ustawienia głazów wjazdowych czy 
wysokich krawężników przy wjazdach do posesji. Do samego asfaltu wyjazdy wypuzlowane, 
usytuowanie ograniczeń krawężników przeszkadza w poruszaniu się samochodów.  

 Wniosek, aby ul. Złoty Łan przekazać lub sprzedać Starostwu Powiatowemu, ponieważ dalszy 
ciąg tej ulicy, który jest najpierw własnością fabryki, a później to ul. Wita w Bieruniu, ma być 
przejęte przez powiat i dobrze by było, żeby cała droga była powiatowa.  

 Podziękowania za SMSy z treścią o wyłączaniu zasilania elektrycznego. Prośba o kontynuację 
wysyłania takich smsów. 

 
Radny Roman Horst zapytał i poinformował o: 

 18 marca w sali gimnastycznej Gminnej Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu odbył się 22 
gminny finał Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej i Ekologicznej. Startowało 16 
uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Podziękowania dla Wójta za ufundowanie 
nagród i dla Pani Sekretarz za ich wręczenie. Zwycięscy tego finału będą reprezentowali 
Gminę i Powiat na szczeblu wojewódzkim  w dniu 25 kwietnia w Siewierzu.  

 22 marca walnym zebraniem sprawozdawczym w OSP Międzyrzeczu zakończyła się 
kampania sprawozdawcza jednostek OSP z gminy Bojszowy. Podziękowania jako sekretarz 
zarządu oddziału gminnego związku OSP wszystkim radnym, którzy brali udział w tych 
zebraniach i za zainteresowanie się działalnością straży pożarnych. Podziękowania dla Wójta 
za określenie możliwych inwestycji w każdej w tych jednostek. 

 stan drogi i obwałowania na ul. Wolskiej w Jedlinie – jest tam droga powiatowa i w starym 
korcie rzeki Korzyniec stale jest woda. W sytuacji, gdy auto zjedzie z tej drogi , po stoczeniu 
się po skarbie, samochód wjeżdża się do wody. Prośba by zwrócić się do Starostwa z 
wniosek o zamontowanie tam odbojnic, ponieważ nie ma tam pobocza i jest to niebezpieczne. 

 Czy by nie można było powrócić do rocznych spotkań Wójta z mieszkańcami, tak jak było 
kiedyś? Bo część mieszkańców nie chce przychodzić do Wójta do Urzędu, a wolałaby się z 
nim spotkać w większym gronie, np. przy ustalaniu spraw związanych z dożynkami, które w 
tym roku będą w Jedlinie.  

 Czy nie trzeba zmienić flagi lub masztu na flagę, ponieważ proporcje są zaburzone? 

 Z jaką izbą wytrzeźwień Gmina ma podpisaną umowę i jakie są koszty związane z taką 
umową? 
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Radny Janusz Gwóźdź zapytał o: 

 Na jakim etapie jest rozpatrzenie sprawy ul. Korzenickiej przez Wojewodę, jeśli na 
rozpatrzenie sprawy jest 30 dni, a to ciągnie się już kilka miesięcy?  

 Czym Wójt motywuje brak możliwości dofinansowania klubu GROM Świerczyniec? 

 Dlaczego Wójt nie odbiera telefonu służbowego lub nie oddzwania jeśli ktoś do niego dzwonił? 

 Dwóch zawodników lekkoatletycznych uzyskało tytuł mistrza i wicemistrza Polski, czy Gmina 
jakoś ich uhonoruje? 

 Wójt zapowiadał, że wolne środki z budżetu gminy będą przeznaczane na inwestycje. Gdy 
takie będą to prośba by zrobić projekt oświetlenia ul. Krętej i by zgłosić projekt tej inwestycji 
do dofinansowania przez Lokalną Grupę Działania. Jest to odcinek 500 metrów, po którym 
często mieszkańcy spacerują i należałoby go oświetlić. 

 Pytanie do radcy prawnego Pana Mirosława Nosalika: W statucie jest zapis, że każdy 
mieszkaniec może brać udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy, czy ten zapis dotyczy 
też Komisji Rewizyjnej? 
Radca Prawny Mirosław Nosalik: Ten zapis nie dotyczy Komisji Rewizyjnej, należy ona tylko 
do wyłącznej właściwości radnych. 
  

Radny Paweł Kumor zapytał: Czy przed jesienią lub zimą powstanie przystanek autobusowy przy 
ul. Kopalnianej w Międzyrzeczu?  
 
Radny Andrzej Rokowski zapytał o: 

 mieszkańcy ul. Bocianiej zgłaszają, że na tej ulicy powstała nisza, w której przy opadach 
deszczu zbiera się woda. Czy można by to było podnieść lub usypać? 

 na ul. Średniej po przekopie drogi, podczas którego kładziono kanalizację, opadł asfalt i zrobił 
się dół. Czy tez można by to było naprawić? 

 Prośba by radni i ich znajomi zagłosowali na budowę placu zabaw przy ul. Stalmacha, akcja ta 
jest organizowana przez firmę NIVEA i będzie można oddawać swoje głosy przez cały 
kwiecień.   

 
Radny Antoni Wilczek zapytał: Jadąc od ulicy Barwnej, wyjeżdżając na ulicę Sierpową po stronie 
Świerczyńca jest znak odwołanie strefy ograniczenia ruchu. Jest on bardzo w złym stanie, czy nie 
wypadałoby go zmienić? 
 
Radny Kazimierz Lysko zapytał: Kiedy zostanie zrobione odwodnienie ul. Parkowej, ponieważ po 
remoncie ul. Św. Jana tam zbiera się woda po opadach deszczu? 
 
Radny Marek Kumor zapytał: o WC przy boisku w Międzyrzeczu Czy będzie możliwość postawienia 
Toy-toy lub dojścia do porozumienia z szkołą, by korzystać z WC poza godzinami urzędowania szkoły 
przez osoby chodzące na boisko?  
 
Ad. 9 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
 
Najazd autobusu na zatokę przystankową w Świerczyńcu – kierowcy linii 274 i 627 wiedzą, że 
mają się tam zatrzymywać Byli sprawdzani czy tam wjeżdżają i okazało się, że prawidłowo się 
zatrzymują. Autobusik z Woli tam się nie zatrzymuje, dopiero występuje o zgodę na zatrzymywanie się 
na przystankach na terenie gminy Bojszowy i będzie musiał tam zajeżdżać. Jeśli jakiś autobus nie 
wjedzie na pętle, należy to zgłosić do Urzędu, z informacją kiedy, w jakiej godzinie i jaki autobus.  
Ul. Siewna – w grudniu był przegląd miejsc, w których trzeba będzie wykonać zatoki przystankowe 
czy oznakowanie. Będzie tam wykonana zatoka przystankowa, poszerzenie i utwardzenie pobocza 
oraz będzie wykonane przejście dla pieszych. Jest to w trakcie realizacji. 
Lustro na ul. Trzcinowej – w tej sprawie zostało wysłane pismo do Starostwa Powiatowego. 
W najbliższych dniach będzie wizja lokalna przez osoby zajmujące się ruchem drogowym i wtedy 
zapadnie decyzja, czy będzie postawione czy nie. Powiat może nie zgodzić się na lustro, ale może 
dać zgodę Gminie do samodzielnego kupienia i postawienia lustra. 
Wjazdy do posesji – każdy kto buduje zjazdy na drogę gminną czy powiatową, musi mieć dodatkowe 
pozwolenie. Przy budowie muszą być warunki wykonania tego zjazdu, np. jak je wykonać, jak ułożyć 
krawężnik. Jeśli ktoś chce wejść na pas drogowy musi uzyskać na to zgodę i jest to sprawdzane przez 
pracowników Urzędu. Jeśli ktoś nie stosuje się do pozwolenia to musi wjazdy poprawić. Natomiast 
głazy nie mogą zagrażać w ruchu drogowym, a jeśli jest coś w pasie ruchu drogowego to jest to jego 
zajęcie i nie ma do tego prawa, za takie zachowanie jest naliczana kara.  
Ul. Złoty Łan – kiedyś nie było właściciela tej drogi, Starostwo, ani sąsiednie gminy tej drogi nie 
chciały i została ona przejęta przez Gminę, choć powinna być to droga powiatowa. Rozmowy z 



12 
 

Powiatem o przekazaniu tej drogi, po rozbudowie mostu i zmienieniu właściciela części drogi to może 
uda się dojść do porozumienia w tej kwestii.  
Informacyjne SMSy – będą nadal ogłoszenia o wyłączaniu prądu, ale także o innych ważnych dla 
mieszkańców Gminy informacjach. 
Zebrania zarządów OSP – wszystkie jednostki przeprowadziły zebrania sprawozdawcze. W sumie 
ok. 300  mieszkańców gminy jest członkami OSP, z czego 117 jest ubezpieczonych, przeszkolonych i 
gotowych do działań. Mamy 9 samochodów przeciwpożarowych, pontony i sprzęt pływający. 
Największa siła w powiecie. Niestety to generuje koszty, w ubiegłym roku 165 tys. zł. na bieżące 
utrzymanie jednostek i 217 tys. na utrzymanie obiektów.  
Bariery na ul. Wolskiej – chcieliśmy remontu tej ulicy i ul. Skromnej. Podczas poprzedniego remontu 
był pomysł by zamontować barierki, ale nie było możliwości zakotwienia tych barier. Nie ma 
możliwości by poszerzyć tą drogę bez jej dosypania.  
Radny Piotr Wróbel: Dzisiaj zgłoszenie, że załamał się fragment drogi na ul. Wolskiej i jest nachylenie 
ulicy prostu do rowu. 
Wójt: Zostanie to zgłoszone do zarządy dróg.  
Spotkania z mieszkańcami – przez kilka lat były indywidualne spotkania Wójta z mieszkańcami. Jeśli 
będzie potrzeba, np. dożynki. to jest możliwość spotkania się.  
Flaga na maszcie – będzie kupiona inna. 
Izba wytrzeźwień – nie mamy umowy, ponieważ nie jest zadaniem własnym prowadzenie izby 
wytrzeźwień. Obowiązkiem Starostwa Powiatowego jest prowadzenie i finansowanie izby. 
Ul. Korzenicka -  odwołanie do Wojewody zostało złożone 10 września 2014r. i sprawa toczy się u 
niego. Dzieję się to z zachowaniem terminów i zasad KPA. Procedury niektóre muszą trwać, więc 
potrzeba czasu. 
GROM Świerczyniec – na Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy temat był poruszany, odpowiedź będzie 
także na Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Zgodnie z art. 233 ustawy 
o finansach publicznych, inicjatywa w sprawie sporządzania projektu uchwały budżetowej, 
o prowizorium budżetowym i o zmianie uchwały budżetowej przysługuje wyłącznie organowi 
wykonawczemu – Wójtowi. Dotacja została podzielona na trzy kluby, każdy z nich dostał mniej w tym 
roku. Stowarzyszenie może dostać dofinansowanie, ale nie musi. GTS Bojszowy otrzymał w tym roku 
155 tys. zł. na zajęcia piłki nożnej dla chłopców i dziewcząt, na sekcję lekkoatletyczną, na trenerów, 
na nabory do szkółek, ćwiczy tam 70 dzieci.  Międzyrzecze otrzymało 17 500 zł. na zajęcia, ale i na 
utrzymanie wszystkich obiektów. Natomiast GROM Świerczyniec otrzymał 8 tys. zł. Żadne dziecko nie 
będzie pozbawione możliwości uczęszczania na zajęcia do klubu.  
Telefon służbowy – jeśli numer telefonu mam wprowadzony w książce telefonicznej, osoba jest 
zapisana z imienia i nazwiska oraz jest identyfikowana to odbieram telefon. Nie odbieram nieznanych 
telefonów, które się nie identyfikują. Nie ma możliwości odbierania wszystkich telefonów. 
Lekkoatleci –  na stypendia sportowe jest przeznaczone ponad 30 tys. zł. z budżetu i otrzymuje je 
ośmiu mistrzów z naszej gminy, nie tylko lekkoatleci, ale i mistrzowie w pływaniu czy w sztukach walk 
wschodnich. Nie stać Gminy, żeby dodatkowo wyróżniać za dodatkowe tytuły. Natomiast mają 
zapewnionych trenerów, środki na wyjazdy czy sprzęt. Mają przyznane stypendia, które są wypłacane 
co miesiąc. Prawdopodobnie zmieni się regulamin przyznawania stypendiów i będzie podział ze 
względu na osiągnięcia. 
ul. Kręta –  będzie robiony projekt kompleksowy wraz z oświetlenie i odwodnieniem, będzie również 
składany wniosek o środki z tzw. schetynówek, czyli z Programu Rozwoju Dróg Lokalnych. Do LGD 
jest pisany program i wiele pomysłów by stamtąd pozyskać środki. 
Wiata przystankowa na ul. Kopalnianej –  w trakcie realizacji. Na pewno jedna wiata powstanie 
wraz z zatoczką przystankową, przy wylocie z ul. Międzyrzeczną. 
Remonty cząstkowe –  będzie zrobiony uskok na ul. Średniej, a na ul. Bocianiej jest większy 
problem, ponieważ droga źle wyprofilowana. 
Znak na ul. Barwnej –  wniosek został przyjęty i znak zostanie wymieniony.  
Odwodnienie ul. Parkowej –  częściowo został wjazd wyprofilowany, ale na większą inwestycję 
trzeba będzie poczekać. 
WC w Międzyrzeczu – WC przy boisku w Bojszowach zostało już postawione ze względu na 
rozpoczęcie Ligii. Na pozostałych boiskach szkolnych WC będzie postawione w kwietniu lub w maju.  
 
Ad. 10 Zakończenie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy 
Bojszowy" zakończył obrady sesji. 
 
 

Protokołowała: A. Kapias 

Bojszowy, dnia 30.03.2015r. 
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Załącznik do protokołu nr V/2015 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 30 marca 2015r. 
 

Sprawozdanie z działalności  
Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach za rok 2014. 

 
Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w roku 2014: 

 
Styczeń 
1.  Akademia Zabawy 

Cotygodniowe spotkania z dziećmi  w wieku od 1-4 lat ze swoimi mami, babciami, dziadkami lub 
ciociami. Zajęcia mają na celu zaznajomić dorosłych z ciekawymi formami zabawy z najmłodszymi, a 
z drugiej strony mają na celu kształtowanie umiejętności społecznych dzieci, zgodne funkcjonowanie 
w zabawie, kształtowanie odporności emocjonalnej dziecka, przełamanie bariery nieśmiałości oraz 
zwiększanie poczucia własnej wartości. Zajęcia, w których uczestniczą dzieci z dorosłymi w 
bezpośredni sposób wpływają na pełny rozwój dziecka oraz dają poczucie bezpieczeństwa.  
Akademia zabawy jest realizowana we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.  
Od stycznia do grudnia zorganizowano 70 spotkań. Spotkania odbywają się w centrali (zapisano 20 
dzieci) i w Filii w Bojszowach Nowych (zapisano 10 dzieci).  
Czas trwania zajęć cotygodniowych zaplanowana jest - do grudnia 2015r. 
2. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 

Luty 
1. Inwentaryzacja księgozbioru w Centrali Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach. 

Przez cały miesiąc biblioteka była nieczynna biblioteka dla czytelników. Bibliotekarze przeprowadzili 
inwentaryzacje księgozbioru (tzw. SKONTRUM), zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Wieczór z poezją Adama Ziemianina 
20 lutego w naszej bibliotece odbył się cudowny wieczór z poezją Adama Ziemianina,  którego teksty 
na stałe weszły do repertuaru zespołu Wolnej Grupy Bukowina, Starego Dobrego Małżeństwa i U 
Studni. 
W atmosferze palących się świeczek i pachnącej kawy było głośne czytanie wierszy, były informacje o 
Adamie, a co najważniejsze i najpiękniejsze wszystko to, przeplatanie było niesamowitym śpiewem i 
grą na gitarze Łukasza Kostki. Owacje na stojąco i głośne skandowanie „bis”, było dowodem na to, że 
recital, którym Łukasz zaczarował publiczność na długo pozostawił niezapomniane wrażenia. 
Marzec 

1. Inwentaryzacja księgozbioru w Filii nr 1 w Bojszowach Nowych. 
Przez cały miesiąc biblioteka była nieczynna biblioteka dla czytelników. Bibliotekarze przeprowadzili 
inwentaryzacje księgozbioru (tzw. SKONTRUM), zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Warsztaty edukacyjne dla rodziców. 
Cykliczne warsztaty dla rodziców, którzy chcą lepiej zrozumieć swoje dziecko, poznać jego potrzeby, 
a także poznać sposoby radzenia z jego trudnym zachowanie. Warsztaty prowadzone przez Panią 
psycholog zorganizowano we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 
Od stycznia do grudnia zorganizowano 7 spotkań.   

3. Ogłoszenie przetargu  
Ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację zadania: „Przebudowa i rozbudowa istniejącego 
budynku Gminnej Biblioteki Publicznej wraz z przyłączami na działce nr 849/43 przy ul. Gościnnej w 
Bojszowach realizowanego w ramach Programu Wieloletniego Kultura +, priorytet Biblioteka+ 
Infrastruktura Bibliotek.” Program jest uchwalonym przez Radę Ministrów wieloletnim programem 
rządowym na lata 2011-2015. Operatorem Programu jest Instytut Książki. 
 
Maj  

1. Warsztaty edukacyjne dla rodziców 
Cykliczne warsztaty dla rodziców, którzy chcą lepiej zrozumieć swoje dziecko, poznać jego potrzeby, 
a także poznać sposoby radzenia z jego trudnym zachowanie. Warsztaty prowadzone przez Panią 
psycholog zorganizowano we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 
Od stycznia do grudnia zorganizowano 7 spotkań.   
1. Tydzień Bibliotek  
8.05 Teatrzyk kukiełkowy dla najmłodszych w Akademii Zabawy (Centrala) 
Opiekunowie dzieci zaprezentowali im teatrzyk kukiełkowy pt. „Żuk” Jana Brzechwy.  
12.05 „Czytanie moją pasją, moją małą Ojczyzną” 
Spotkanie uczniów kl. VI ze S.P. w Świerczyńcu z Panią Różą Tomalą, która pisze monografię 
Świerczyńca. Pani Róża opowiedziała o tym, w jaki sposób zbierała materiały do swojej pracy, jak 
wygląda opracowanie takich zbiorów. Pokazała mapy, świadectwa itp. Uczniowie dowiedzieli się jak 
nazywali się wójtowie Świerczyńca, jakie były nazwiska, jaki wygląd miał dawniej herb Świerczyńca. 
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13.05 
 - Teatrzyk kukiełkowy dla najmłodszych w Akademii Zabawy (Filia nr 1) 
Opiekunowie dzieci zaprezentowali im teatrzyk kukiełkowy pt. „Żuk” Jana Brzechwy. 
 - „Kiedy babcia była mała…” 
Uczniowie klasy II b, ze S.P. w Bojszowach spotkali się w bibliotece z Gośćmi specjalnymi: babcią 
Henryką Śliwa i dziadkiem Janem Solarczykiem. Dziadkowie uczniów II klasy, przeprowadzili 
wspaniałe spotkanie! Na rozpoczęcie dziadek uczył dzieci „kulania felgi” – najlepszej zabawy z 
czasów dzieciństwa Pana Jana. Następnie i babcia i dziadek przygotowali teatrzyk kukiełkowy dla 
dzieci „Żuk”, później podzieleni na drużyny rozwiązywali wszyscy wspólnie krzyżówkę, było czytanie 
opowiadania „Dzieci z ulicy Tulipanowej, opowieści dziadków o czasach swojego dzieciństwa, a na 
zakończenie wspólne wykonywanie kwiatka z bibuły.  
14.05 Zuchy dla przedszkolaków 
Razem  z gromadą  zuchową „Iskiereczki” działającą przy Gminnej Szkole Podstawowej w 
Świerczyńcu przedstawiliśmy dla przedszkolaków ze Świerczyńca teatrzyk kukiełkowy pt. :”Żuk” – 
Jana Brzechwy. Ponieważ tegoroczny Tydzień Bibliotek odbywa się pod hasłem „Czytanie łączy 
pokolenia” panie nauczycielki, panie do pomocy, pani Hania i druhna Danusia przedstawiły 
przedszkolakom oraz zuchom wierszyki „Spóźniony słowik” i „O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci” – 
Juliana Tuwima. Oklaski i uśmiechy na twarzy dzieci wskazywały na to, że teatrzyk kukiełkowy bardzo 
się przedszkolakom podobał. 
15.05    
- „Kiedy babcia była mała…” 
W ostatnim Dniu Tygodnia Bibliotek w przedszkolu w Jedlinie spotkaliśmy się z dwiema mamami 
przedszkolaków. Podczas zajęć mamy przedstawiły 3 teatrzyki kukiełkowe: „Żuk”, „Spóźniony słowik” i 
„O Grzesiu kłamczuchu”. Ponadto razem z dziećmi mamy rozwiązywały krzyżówkę, odgadywały 
zagadki, układały puzzle i kolorowały. Na zakończenie mamy opowiedziały o swoim dzieciństwie –  
ulubionych zabawach i  „wypadkach” na rowerach. 
- Zuchy dla starszych kolegów 
DO biblioteki szkolnej świerczynieckiej podstawówki zaprosiliśmy uczniów klas I i II na teatrzyk 
kukiełkowy w wykonaniu uczniów należących do gromady zuchowej. Zuchy dla swoich kolegów 
wykonały „Żuka” – Jana Brzechwy. Natomiast panie nauczycielki przedstawiły wiersze – „Spóźniony 
słowik” i „O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci”. 
 
Czerwiec 

1.) Przeprowadzka do OSP w Bojszowach 
Dwa tygodnie trwały prace związane z  przeniesieniem księgozbioru całej biblioteki do OSP w 
Bojszowach w związku z rozbudową istniejącego budynku. 
Sierpień 

1.) Warsztaty edukacyjne dla rodziców. 
Cykliczne warsztaty dla rodziców, którzy chcą lepiej zrozumieć swoje dziecko, poznać jego potrzeby, 
a także poznać sposoby radzenia z jego trudnym zachowanie. Warsztaty prowadzone przez Panią 
psycholog zorganizowano we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 
Październik 
      1.) Urodziny Kubusia Puchatka 
200 przedszkolaków z Gminnego przedszkola w Bojszowach i w Świerczyńcu wzięło udział w 
obchodach 88 urodzin Kubusia Puchatka. Zorganizowano 6 spotkań, z bibliotekarzami, którzy 
przeprowadzili uroczystość. 
Listopad 

1.) Spotkanie autorskie z Magdaleną Zarębską 
9 listopada w Szkole Podstawowej w Bojszowach uczniowie klas II-IV spotkali się z pisarką 
Magdaleną Zarębską, autorką książek wydawanych w języku i polskim i w gwarze śląskiej.  
Grudzień 

1.) Cała Polska Czyta Dzieciom 
5.12 -  w bibliotece szkolnej Gminnej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. 
Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu opowiadania o Muminkach dla klas II a i II b czytał ks. Michał 
Palowski – w stroju galowym kapelana powiatowych Ochotniczych Straży Pożarnych. 
8.12 -  w bibliotece szkolnej Gminnej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. 
Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu uczniom z klas trzecich czytała Joanna Kostka, szeregowa z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bojszowach Nowych.  
 - Uczniom klas pierwszych czytał kapitan Piotr Smelik z Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Tychach. 
 8.12 -  w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bojszowach gościliśmy strażaka Pana Kazimierza Lysko.  
Uczniowie kl. I a i I b SP w Bojszowach wysłuchały wiersza Jana Brzechwy „Pali się” oraz 
opowiadania „Nieoczekiwany prezent”. Wielką niespodzianką dla dzieci było zejście do budynku 
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Straży Pożarnej. Dzięki życzliwości strażaków uczniowie mogli zobaczyć samochody oraz sprzęt 
pożarniczy.  
10.12 - strażak KM PSP w Tychach mł. kapitan Dariusz Jarosz gościł z wizytą w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Bojszowach. Wizyta strażaka była okazją do przeczytania książek o tematyce strażackiej 
„Pali się” Jana Brzechwy oraz świątecznej „Pomocnik św. Mikołaja”. Podczas tego spotkania  dzieci 
dowiedziały się jak należy   postępować  w przypadku pożaru i jakie są  sposoby alarmowania służb 
ratowniczych. 
Dzieci wykazały bardzo dużą cierpliwość i zainteresowanie. Dzięki życzliwości strażaków uczniowie kl. 
I c mieli możliwość zobaczenia z bliska wozu strażackiego oraz znajdującego się w nim sprzętu. 

2.) Spotkania z Franklinem 
16.12 -  z wizytą u przedszkolaków w Świerczyńcu gościł żółwik Franklin. Franklin opowiedział 
dzieciom historię o tym, jak chciał mieć zwierzątko. Żółwik słuchał jak  dzieci śpiewają piosenkę o 
zimie. Potem Franklin tańczył z każdą z grup przedszkolaków. Nauczył też maluchy wierszyka o 
paluszku i bawił się z nimi w jeżyka. 
17.12 -  w Filii,  dzieci z Akademii Zabawy spotkały się z żółwikiem Franklinem. Franklin opowiedział 
im przygodę o tym jak chciał mieć zwierzątko. Razem z dziećmi ubrał choinkę i wykonał kartkę 
świąteczną. Był też taniec wokół choinki i zabawa w jeżyka. 
18.12 -  w Centrali dzieci z Akademii Zabawy i grupa Kangurków z bojszowskiego przedszkola 
spotkała się z Franklinem. Dzieci wysłuchały opowiadania o tym jak Franklin chciał mieć zwierzątko. 
Wspólnie się bawiły, śpiewały i robiły bombki. 
18.12 -  Franklin bawił się z grupą Króliczków z bojszowskiego przedszkola. Franklin rozmawiał z 
dziećmi o ulubionych zwierzątkach, o zimie i świętach. Króliczki nauczyły Franklina piosenki, była 
bitwa na śnieżki i czytanie książki. 
19.12 -  Franklin spotkał się z grupą Misiów z przedszkola w Bojszowach. Misie bawiły się z 
Franklinem w jeżyka, w labada, rzucały się śnieżkami. Były też rozmowy o świątecznych zwyczajach , 
zimie. Franklin opowiedział dzieciom jedną ze swoich przygód. 
19.12 -  przedszkolaki z grup Puchatki i Tygryski spotkały się z Franklinem. Franklin opowiedział 
przedszkolakom historię o tym, jak chciał mieć zwierzątko. Dzieci nauczyły Franklina wiersza i zabawy 
o zuchu. Były też rozmowy o zabawach zimowych, zwyczajach świątecznych. Franklin i przedszkolaki 
bawiły się w jeżyka, labada i rzucali się śnieżkami. 
 


